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Lektion: Leuchte

Stand: 15.01.2023

Digitale Methoden:
2D Zeichnung und 3D Modell



v2
02

3-
01

-0
5

2

Beispiel-Datei

Zu dieser Lektion gehört eine Beispiel-Datei.

leuchte.rvt
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Leuchten laden
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Leuchten laden

Wir betrachten Innenleuchten
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Vorschau im WINDOWS-EXPLORER

.
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FAMILIE LaDEN

Hier testweise mal alle...
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Lampe auf den Tisch...

Falsch abgesetzt?

„Arbeitsebene bearbeiten“ hilft.
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Helligkeit anpassen mit Belichtungssteuerung

Hier einfach: Belichtungswert
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Beispiel: TISCHLEUCHTEN

4 mitgelieferte Tischleuchten...
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Beispiel: STEHLEUCHTEN

8 mitgelieferte Stehleuchten...
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Beispiel: WANDLEUCHTEN

6 Wandleuchten
und
1 Wannenleuchte
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Deckenleuchten

Deckenleuchten brauchen eine „Decke“.

Nicht verwechseln mit „Geschossdecke“.
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Beispiel: DECKENLEUCHTEN

3 mitgelieferte Deckenleuchten
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Beispiel: DOWNLIGHTS

4 + 4 mitgelieferte Downlights
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Beispiel: PENDELLEUCHTEN

Diverse Pendelleuchten
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https://www.archland.uni-hannover.de/thome

Ende.

https://www.archland.uni-hannover.de/thome
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